PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 марта 2013 года                                                                                         № 126
ст-ца Выселки

Об утверждении правил выжигания мусора,
стерни и сельхозпалы на территории Выселковского
сельского поселения Выселковского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Краснодарского края от 21 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить правила выжигания мусора, стерни и сельхозпалы на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района (приложение).
2. Ведущему специалисту администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района В.В.Белову:

2.1. В пожароопасный период в полном объеме проводить противопожарные мероприятия на территории поселения;

2.2. В полной мере реализовывать первичные меры пожарной безопасности в населенных пунктах, в соответствии с федеральным законодательством РФ;

2.3. Для стабилизации обстановки с пожарами, через руководителей ТОС распространить листовки о запрете выжигания мусора, стерни и сельхозпалы;
2.4. На сходах граждан проводить беседы на тему: «Соблюдение мер пожарной безопасности в жилом секторе».

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, архитектуры, транспорта и связи, ГО и ЧС Д.В.Олексенко.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Выселковского
сельского поселения
Выселковского района                                                                           М.И.Хлыстун

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Выселковского сельского поселения Выселковского района

от 11 марта 2013 года № 126
ПРАВИЛА
выжигания мусора, стерни и сельхозпалы на

территории Выселковского сельского поселения

Выселковского района

1. Настоящие Правила устанавливают порядок выжигания мусора, стерни и сельхозпалы на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района и механизм принятия мер к лицам, осуществляющим незаконное выжигание выжигания мусора, стерни и сельхозпалы, а также к собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам, арендаторам земельных участков, на которых произошло возгорание сухой растительности.

2. Под выжиганием мусора, стерни и сельхозпалы, в том числе при проведении сельскохозяйственных палов, понимается повреждение или уничтожение вследствие пожаров травянистой и древесно-кустарниковой растительности вне земель, занятых защитными лесами, категории которых установлены в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, и, как следствие, уничтожение плодородного слоя почвы, среды обитания объектов животного мира, загрязнение атмосферного воздуха.

3. На территории Выселковского сельского поселения запрещается выжигание сухой растительности, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством.

4. Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков обязаны:

4.1. Не допускать выжигания мусора, стерни и сельхозпалы.

4.3. В случае обнаружения очагов возгорания мусора, стерни и сельхозпалы, незамедлительно проинформировать пожарные службы, обеспечить мероприятия по тушению пожара и предотвращению распространения очага возгорания, в том числе опашку места возгорания.

Заместитель главы администрации

Выселковского сельского поселения

Выселковского района по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства,

промышленности, строительства,

архитектуры, транспорта и связи, ГО и ЧС                                      Д.В.Олексенко